
ΠΑΣΚ Πειραιά     http://users.sch.gr/dimitrako 

   

 

          

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝ. ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚ/ΤΩΝ            Μαρούσι   -    -2009 

∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΟΘ. Α/ΘΜΙΑΣ                                   Βαθµός Προτερ. 

ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ                                             Αρ.Πρωτ.                /∆4  

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Αν. Παπανδρέου 37 

151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

 

Πληροφορίες:  Γ. Νικολακόπουλος                                Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Τηλέφωνο:  210 3443223  

FAX:  210  3442365 

 

ΘΕΜΑ : «Κατάργηση, υποβιβασµός και συγχώνευση ∆ηµοτικών Σχολείων». 

 

΄Εχοντας υπόψη : 

1.  Τις διατάξεις :  

α) Του άρθρου 11 παρ. 2 και 5 του Ν.1966/1991 (ΦΕΚ 147 τ.Α΄ /26.9.1991) 

β) Του άρθρου 22  παρ.3 του Ν.2362/1995/τ.Α΄ 247) 

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά  Όργανα» που κωδικοποιήθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆./΄05  
63/2005 (ΦΕΚ 98  τ.Α΄/22-4-05) 

δ) Του Π.∆. 81/2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων Εθνικής Οικονοµίας 
και Οικονοµικών στο Υπουργείο Οικονοµίας και Οικονοµικών» (Φ.Ε.Κ. 57 Α΄). 

2.  Την αριθµ. ΣΤ5/5557/19-1-2009 (Φ.Ε.Κ. 68 τ.Β΄) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων 
«Καθορισµός αρµοδιοτήτων των Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευµάτων» 

3.  Τις προτάσεις των ∆/νσεων Π/θµιας Εκπ/σης και τις γνωµοδοτήσεις των 
οικείων Νοµαρχιακών Συµβουλίων και των Περιφερειακών ∆ιευθυντών 
Εκπαίδευσης. 

 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά     http://users.sch.gr/dimitrako 

 

2 

4.  Την αριθµ. 1666/∆ΙΟΕ 89/13- 01-09 (Φ.Ε.Κ. 40 τ.Β΄) κοινή 
απόφαση του κ. Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµίας και 
Οικονοµικών «Καθορισµός αρµοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονοµίας 
και Οικονοµικών». 

 

5.  Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2469/97 (ΦΕΚ 38/97 τ. Α΄) και του 
άρθρου 29 Α Ν. 1558/85 (ΦΕΚ 137 τ. Α΄) όπως προστέθηκε µε το άρθρο 
27 Ν. 2081/92 και το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι8σµού ύψους 50.728,00 € 
για το τρέχον οικονοµικό έτος και 114.137,00 € για καθένα πό τα πέντε 
(5) επόµε3ν οικονοµικά έτη. 

 

Η εκ 50.728,00 ΕΥΡΩ δαπάνη οικονοµικού έτους 2009 θα αντιµετωπιστεί 
από τις γραµµένες πιστώσεις στον ΚΑΕ 2275 Ε.Φ. 085 του  προϋπολογισµού 
των Περιφερειών (Νοµών και Νοµαρχιών). 

 

Η εκ 114.137,00 ΕΥΡΩ ετήσια δαπάνη για καθένα από τα πέντε (5) 
επόµενα οικονοµικά έτη θα αντιµετωπίζεται µε την πρόβλεψη και εγγραφή 
ισόποσης πίστωσης στον ΚΑΕ 2275 του ΕΦ 085 στον κατ’ έτος 
προϋπολογισµό ενός εκάστου των πέντε (5) εποµένων οικονοµικών ετών των 
Περιφερειών  (Νοµών και Νοµαρχιών). 

      

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 

 

Α΄ Καταργούνται από το σχολικό έτος 2009-2010 οι παρακάτω σχολικές 
µονάδες κατά ∆/νση και Γραφεία Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης ως εξής : 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

3Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Παπαδάτου 

5Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Μακύνειας 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Πλατάνου 

6Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

    1ο µονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Μυρτιάς 

 

 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά     http://users.sch.gr/dimitrako 

 

3 

 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ  

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Προφήτη Ηλία 

  

    ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΕΒΡΟΥ 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Αλωνίων 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Νίψας 

2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Κορύµβου 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

4Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Καψουρίου 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ  

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Ανατ. Φραγκίστας 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Βούλπης 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Λεπιανών 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Ληµερίου 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Λιθοχωρίου 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Μοναστηρακίου 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Πρασιάς 

 

    ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   

    ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 5Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

Εξαθέσιο ∆ιεδρικό ∆ηµοτικό Σχολείο Αγγελοχωρίου Κερασιάς 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Απιδιάς 

1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Μορφοβουνίου 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Γραµµατικού 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά     http://users.sch.gr/dimitrako 

 

4 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Μαυραχάδων 

 

3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Καππά 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Λοξάδας 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Βυσσινιάς 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Νόστιµου 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Χρυσής 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Ισώµατος 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Πλαγιάς 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Πυργωτού 

Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Ευζώνων 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ιθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Ταρσινών 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 

1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Μενδενίτσας 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

Μονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Ψαράδων 

 

  

Β΄ Υποβιβάζονται από το σχολικό έτος 2009 - 2010 οι παρακάτω 
σχολικές µονάδες κατά ∆/νση και Γραφεία Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης, ως εξής : 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης  

3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μάνδρας από δωδεκαθέσιο σε εννεαθέσιο 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά     http://users.sch.gr/dimitrako 

 

5 

 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

9ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νίκαιας από εννεαθέσιο σε οκταθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Παπαδατών από εξαθέσιο σε πενταθέσιο 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αιτωλικού από επταθέσιο σε εξαθέσιο 

2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

20ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αγρινίου από οκταθέσιο σε εξαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο ∆οκιµίου από δωδεκαθέσιο σε δεκαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Γιαννουζίου από διθέσιο σε µονοθέσιο 

3Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νεάπολης από οκταθέσιο σε επταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Παλαιοµάνινας από πενταθέσιο σε τετραθέσιο 

4Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Κατούνας από εννεαθέσιο σε επταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Κεχρινιάς από διθέσιο σε µονοθέσιο 

6Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Θεστιέων από επταθέσιο σε εξαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Παραβόλας από οκταθέσιο σε επταθέσιο 

7Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Παλιαµπέλων από τριθέσιο σε διθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΡΓΟΛΙ∆ΑΣ 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Ελληνικού από διθέσιο σε µονοθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Προσύµνης από διθέσιο σε µονοθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΡΤΑΣ 

∆ηµοτικό Σχολείο Λουτρότοπου από διθέσιο σε µονοθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Μηλεών Πηγών από διθέσιο σε µονοθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Κοµποτίου από επταθέσιο σε εξαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Νεοχωρίου από οκταθέσιο σε επταθέσιο 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά     http://users.sch.gr/dimitrako 

 

6 

∆ηµοτικό Σχολείο Σελλάδων από διθέσιο σε µονοθέσιο 

 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Βουργαρελίου από τριθέσιο σε διθέσιο 

5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Άρτας από εννεαθέσιο σε οκταθέσιο 

     

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ  

4Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

23ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πατρών από δωδεκαθέσιο σε δεκαθέσιο 

5Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

13ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πατρών από ενδεκαθέσιο σε δεκαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΕΒΡΟΥ 

 2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

     ∆ηµοτικό Σχολείο Αµορίου από διθέσιο σε µονοθέσιο 

 4Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

 ∆ηµοτικό Σχολείο Φυλακίου από τριθέσιο σε διθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 

     2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

     Α΄ ∆ηµοτικό Σχολείο Λεχαινών από δεκαθέσιο σε εννεαθέσιο 

     ∆ηµοτικό Σχολείο Μυρσίνης από πενταθέσιο σε τετραθέσιο 

3Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Κρεστένων από δεκαθέσιο σε εννεαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Καλλικώµου από εξαθέσιο σε πενταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Λεπρέου από διθέσιο σε µονοθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης                                              

∆ηµοτικό Σχολείο Χουδετσίου από τετραθέσιο σε τριθέσιο 

 

 

 

 

 

 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά     http://users.sch.gr/dimitrako 

 

7 

 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

5Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αµπελοκήπων από δωδεκαθέσιο σε δεκαθέσιο 

12ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αµπελοκήπων από δωδεκαθέσιο σε δεκαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Συβότων από εξαθέσιο σε πενταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Αγίων Πάντων από διθέσιο σε µονοθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Σουλίου από διθέσιο σε µονοθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Καρβουναρίου από τριθέσιο σε διθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Παραποτάµου από εξαθέσιο σε πενταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Φιλιατών από επταθέσιο σε εξαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

8ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ιωαννίνων από δεκαθέσιο σε οκταθέσιο 

12ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ιωαννίνων από δεκαθέσιο σε εννεαθέσιο 

14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ιωαννίνων από δεκαθέσιο σε εννεαθέσιο 

3Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Κεφαλοχωρίου από διθέσιο σε µονοθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

    ∆ηµοτικό Σχολείο ∆ενδροχωρίου από διθέσιο σε µονοθέσιο 

    ∆ηµοτικό Σχολείο Βασιλειάδας από διθέσιο σε µονοθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Παναριτίου από διθέσιο σε µονοθέσιο 

 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ 

3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Φολεγάνδρου από τετραθέσιο σε τριθέσιο 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά     http://users.sch.gr/dimitrako 

 

8 

∆ηµοτικό Σχολείο Ηµεροβιγλίου από διθέσιο σε µονοθέσιο 

  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

     ∆ηµοτικό Σχολείο Καλάµου από διθέσιο σε µονοθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

9ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Ιωνίας από εννεαθέσιο σε οκταθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

    5Ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλαµάτας από δεκαθέσιο σε οκταθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γιαννιτσών από δωδεκαθέσιο σε εξαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Καρυώτισσας από  οκταθέσιο σε επταθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

     2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

     ∆ηµοτικό Σχολείο Π.Ελευθεροχωρίου από διθέσιο σε µονοθέσιο 

      

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

     ∆ηµοτικό Σχολείου Πέτρας από διθέσιο σε µονοθέσιο 

     1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

     ∆ηµοτικό Σχολείο Κορώνης από διθέσιο σε µονοθέσιο 

      

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

12ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών από εννεαθέσιο σε οκταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Παραλιµνίου από διθέσιο σε µονοθέσιο 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Κορµίστας από διθέσιο σε µονοθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Λευκοθέας από διθέσιο σε µονοθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά     http://users.sch.gr/dimitrako 

 

9 

∆ηµοτικό Σχολείο Αχλάδας από τριθέσιο σε διθέσιο 

 

∆ηµοτικό Σχολείο Λόφων από τριθέσιο σε διθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΦΩΚΙ∆ΑΣ 

∆ηµοτικό Σχολείο Γλυφάδας από τριθέσιο σε διθέσιο 

 

 

Γ΄ Συγχωνεύονται από το σχολικό έτος 2009-2010 οι παρακάτω σχολικές 
µονάδες κατά ∆/νση και Γραφεία Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης, ως εξής: 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΡΓΟΛΙ∆ΑΣ 

- Το µονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο  Αδαµίου µε το δωδεκαθέσιο ∆ηµοτικό 
Σχολείο Ασκληπιείου σε ένα νέο ∆ηµοτικό Σχολείο µε την ονοµασία 
δωδεκαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Ασκληπιείου. 

 

- Το µονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Κολλιακίου µε το εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο 
Αρχαίας Επιδαύρου σε ένα νέο ∆ηµοτικό Σχολείο µε την ονοµασία εξαθέσιο 
∆ηµοτικό Σχολείο Αρχαίας Επιδαύρου. 

 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  

1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

- Το µονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Κάτω Αµπελίων µε το µονοθέσιο ∆ηµοτικό 
Σχολείο Ελληνικών σε ένα νέο ∆ηµοτικό Σχολείο µε την ονοµασία µονοθέσιο 
∆ηµοτικό Σχολείο Ελληνικών. 

 

4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

-  Το µονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Μαρλεσίου µε το πενταθέσιο ∆ηµοτικό 
Σχολείο Μενιδίου σε ένα νέο ∆ηµοτικό Σχολείο µε την ονοµασία εξαθέσιο 
∆ηµοτικό Σχολείο Μενιδίου. 

 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

-  Το 59ο δεκαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης µε το 60ο δεκαθέσιο 
∆ηµοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης σε ένα νέο ∆ηµοτικό Σχολείο µε την 
ονοµασία 59ο δωδεκαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 

 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά     http://users.sch.gr/dimitrako 

 

10 

 

 

-  Το 63ο εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης µε το 65ο εξαθέσιο 
∆ηµοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης σε ένα νέο ∆ηµοτικό Σχολείο µε την 
ονοµασία 63ο οκταθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης  

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

-  Το εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Μπάφρας µε το τριθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο 
Νεοκεσάρειας σε ένα νέο ∆ηµοτικό Σχολείο µε την ονοµασία εξαθέσιο 
∆ηµοτικό Σχολείο Μπάφρας – Νεοκεσάρειας µε έδρα το ∆ηµοτικό ∆ιαµέρισµα 
Μπάφρας, του ∆ήµου Ανατολής. 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

-  Το µονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Ματίου, το µονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο 
Μοσιάς, το διθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Μεσσινού, το µονοθέσιο ∆ηµοτικό 
Σχολείο Αρχαίας Φενεού, το διθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Γκούρας,   και το 
εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Φενεού σε ένα νέο ∆ηµοτικό Σχολείο µε την 
ονοµασία  εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Φενεού.  

 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

-  Το µονοθέσιο ∆υσπρόσιτο ∆ηµοτικό Σχολείο Κοίτας µε το τετραθέσιο 
∆ηµοτικό Σχολείο Πύργου ∆ιρού σε ένα νέο ∆ηµοτικό Σχολείο µε την 
ονοµασία πενταθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Πύργου ∆ιρού.   

 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

5ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

-  Το διθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Καστρίου, το µονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο 
Μαρµαρίνης, µε το διθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο ∆ήµητρας  σε ένα νέο ∆ηµοτικό 
Σχολείο µε την ονοµασία τετραθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο ∆ήµητρας.   

 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά     http://users.sch.gr/dimitrako 

 

11 

- Το διθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Μιξορρούµατος µε το εξαθέσιο 
∆ηµοτικό Σχολείο Σπηλίου σε ένα νέο ∆ηµοτικό Σχολείο µε την ονοµασία 
εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Σπηλίου.   

 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

- Το µονοθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Ελευθέρνας µε το εξαθέσιο ∆ηµοτικό 
Σχολείο Αγίου Νικολάου σε ένα νέο ∆ηµοτικό Σχολείο µε την ονοµασία 
εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Αγίου Νικολάου.   

 

- Το διθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Αΐµονα µε το πενταθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο 
Απλαδιανών σε ένα νέο ∆ηµοτικό Σχολείο µε την ονοµασία πενταθέσιο 
∆ηµοτικό Σχολείο Απλαδιανών.   

 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ 

 

 

 

ΑΝ∆ΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ 

 

 

Εσωτερική διανοµή 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφεία κ. κ. Υφυπουργών 
3. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα  
4. ∆/νση Προσωπικού Π.Ε. 
5. ∆/νση Σπουδών Π.Ε. 
6. ∆/νση Μηχανοργάνωσης 
7. ∆/νση ∆ιοικ. Υποθέσεων - Τµήµα Α΄  

 


